# Dñica secūda post trinita.

non solū illā sanctimoniale. s. et oēm feminam quā in obsequo eius habuit expellebat. **I**ō beatus Greg. ibidē dicit. Qui corpus suū p̄tinē tie dedicant habitare cū mulierib⁹ nō p̄sumāt ne ruina tanto mente repentina surripiet q̄nto ad hoc qd male p̄cupiscit etiā p̄sentia cōcupi- te forme famulatur. idē di. lxxij. c. **V**olumus dicit **H**imacho ep̄o. volum⁹ vt sacerdotes p̄- hiberi debeant ne cū mulieribus querent. ex cepta dūtaxat matre vel sorore. ppter qd etiā dicit poeta de muliere iniqua. D̄rosequitur si tu sequeris fugiendo fugatur. Si cedis cedit. si fugis ipsa fugit. Ergo fuge tactū. ne pes p̄cedet in actū. **T**ertiū patet Judith. xij. de Ho loferne qui cum esset in dissoluta iocunditate: et bibisset vinū multum nimis. captus amore **J**udith iussit eam ad se in cubiculum introdu ci. Et patet q̄ ex illis tribus integrā fornicatio. Sed hic incidit et oris vna dubitatio. vt fornicatio sit peccatū mortale. Ad hanc dubitationem simpliciter dicit q̄ sic. q̄r apls eā numerat inter mortalia. ad Gall. v. Manifesta sunt opa carnis. que sunt fornicatio. scz soluti- cum soluta. immūdicia. s. q̄tum ad vitiū cōtra naturā. impudicitia q̄tū ad exteriorē in hone statem in aspectu et tactu et luxuria rē. Et seq- tur. qui talia agunt regnū dei possidere n̄ p̄nt. **r. b.** Aug. di. xxv. s. **A**lias. fornicatiōe; nume rat inter mortalia cū dicit. sacrilegiuz. homici- diū. piurium. adulteriū. et fornicatio. Et sub- dit. Si quis de illis peccatis in se dominari p̄misericōigne nō purgatorij. sed eterna illuz flā ma cruciabit. Sed glosa hoc intelligit. si d̄ eis nō cōtritus et cōfessus fuerit. Si hic autē d̄ il- lis cepit penitere et nō pficiit penitentiā. h̄ pfici et eam in purgatorio. Ideo fornicationē esse illicitā pbat apls. j. Cor. vj. quattuorratio nibus. **D**rima rō ē ista. fornicatio impedit ne corpus fornicatoris suscitetur in forma glori- osa vt p̄formet corp̄i claritatis xp̄i. ergo nō ē licita. ppter qd dicit alibi. Qui seminat in car- ne de carne et metet corruptionē. et sic non ha- bebit glorificationē et incorruptionē. ad Gall. viii. **H**cda rō est alia peccata inficiūt solū ani- mā. q̄r nō pficiūt. s. delectatiōne carnis sic auaritia. inuidia. odio. et h̄mōi. Fornicationō solū animā sed et corp̄o coinqnat. q̄r pficiit dele- ctatione corporali intantū vt intellect⁹ absorbeat et h̄o sic equus et mul⁹ efficiat. Gula ei⁹ pficiit in delectatiōne corporis. illa tñ delectatio nō ē ita vehemēs q̄r absorbeat intellectū. Dōt tñ dici cū apls dicat. Omne p̄ctm est extra corp̄o p̄ter fornicationē q̄ i fornicatōe itelligit gula eo q̄r gula luxurie p̄parat materiā. **T**ertia rō ē. q̄r hi- cut p̄ baptisimū q̄libet fit membr⁹ xp̄i mysticuz si p̄ fornicationē q̄libet fit meretricis mēbruz igit̄ nō ē licita sed horrenda. pbaſ ei Gen. ii.

**E**rit inq̄t duo in carne vna. qd d̄r d̄ actu m̄ri- moniali. Et sile ē de actu fornicatoris s. nō i to- to. **Q**uarta rō sicut p̄ grām baptismalē q̄libet fidelis fit templū spiritus st̄ti. sic p̄ fornicatōe fit templū dyaboli. iḡt sūme est cauenda et magi- q̄ alia vitiā. nā i alijs vitijs q̄to pl̄ descendit h̄o ad cogitanduz p̄ticulares cōditiones. tāto pl̄ inuenit vñ p̄ctm sibi displiceat et se ab illo retrahat. in fornicatōe vñ q̄nto plus descēdit ad cogitandū p̄ticulares p̄ditiōes et cogitatōnes i oculū et tactib⁹ et silib⁹ tāto pl̄ inualescit tēptatio pp̄t qd b̄ p̄ctm vincit occasiōes vitiā do et cogitatōes fugiendo. **i**o di. apls. j. Cor. vij. **F**ugite fornicationē. et idē apls ad Eph. v cuž dixisset ois fornicator aut imūd⁹ aut au- rus qd est ydolorū fuit. nō h̄ hereditatē xp̄i et dei. statim subiungit. Nemo vos seducat in anib⁹ vobis. di. glo. dices fornicatōz aut imū- dīcīa et ē esse naturalia et vñr nō puniēda. **N**ā b̄ q̄dā dicebāt Beguthardi et beginie. s. q̄ mul- lieris oculū cū ad h̄ inclinat natura nō est mor- tale p̄ctm. Act⁹ aut carnal ad hunc natura inclinat. p̄ctm nō est. maxime cū tēptaf exercēs Quoru error reprobat in clemen. de here. ad nostrū. **H**z h̄ iā dicta instaret alijs. vñr q̄ for- nicatio nō sit p̄ctm mortale. q̄r nullū p̄ctm ca- dit sub diuino p̄cepto. **S**ed **O**see p̄phete pie- ceptum fuit. c. j. **V**ade sume tibi v̄xoz forni- cariam et fac tibi filios fornicationū. Et beat⁹ Amb. sup illo verbo. j. ad Thimo. iiiij. Exer- cete ad pietatem. **O**is summa discipline xp̄ia ne in misericordia et pietate est quā si alijs le- quens lubriscū carnis patiāt sine dubio vapu- labit. s. nō pibit. Ecce dīc nō pibit. q̄ mortale nō est. quia nō nisi p̄ p̄ctm mortale h̄o peribit. Ad prūmū de Ozea di. Rober. Holcot lecti. xxij. q̄ dispositio dei p̄cipienti feç q̄ nō ēt pec- catum qd als peccati fuisset. sicut de homici- dio qd abraam voluit in filio cōmississe. **G**en. xxij. **A**lij aut̄ dicit q̄ dñs p̄cipiēdo fecit suam que p̄us nō erat sua. Ad scđm dicendū q̄ Am- brosi. nō negat q̄ fornicatio sit peccatū morta- le. sed vult q̄ pietas iuuat h̄oiem ut liberetur a pena eterna. si tamen dīsistat et peniteat. **J**ē potest esse dubiū vtrum i fornicatōe ceteri pa- ribus plus peccat vir vel mulier. di. san. tho. in li. iiiij. di. xxxv. q. v. ar. iiiij. q̄r vir. **E**t rāto est q̄r plus de bono habet ratōnis. lic̄z mulier ha- bet plus de materia temptatōnis q̄r magis est fragilis. **S**ed cōtra ista videt esse brūs Aug⁹ de adulterio cōiugator. et ponif. xxxij. q. vij. c. indignant. **I**ndignant inq̄t mariti si audi- unt adulteros viros pendere similes adulte- ris feminis penas cum tanto grauius eos pu- nire oportuerit q̄tomagis ad eos p̄tinet et vñ- tute vincere et exemplo regere seias. Ad istud dicit Rober⁹ Holcot. lec. xl. q̄ licet vir q̄tū